1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

R. São Paulo, N °964 - Centro, Sidrolândia - MS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 723/2026
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2026

O Município de Sidrolândia/MS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede
Administrativa na Rua São Paulo, nº 964 – Centro, Sidrolândia MS, inscrito no CNPJ sob o nº
03.501.574/0001-31, neste ato representado pela Secretário Municipal de Infraestrutura, por
intermédio do Pregoeiro, devidamente constituído através da Portaria nº 1624/2025, torna público
que realizará         Concorrência Eletrônica Nº 02/2026, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto
Municipal nº 108/2023, e demais normas pertinentes, com o objeto da presente licitação
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de: Construção do
Centro de Referência de Assistência Social, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania da Prefeitura Municipal de Sidrolândia – MS -
PROPOSTA - 46459/2023 - CONTRATO DE REPASSE Nº  945818/2023/MDASCF/CAIXA -
celebrado entre a União Federal , por intermédio do Ministério do Desenvolvimento e
Assistência Social, Família e Combate à Fome, representado pela Caixa Econômica Federal
e o Município de Sidrolândia, parte integrante deste Edital, a ser realizado por intermédio do
sistema eletrônico de contratações denominado “Portal de Compras Eletrônicas do BLL
COMPRAS”, as propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e
anexos, que dele fazem parte integrante.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL NO ITEM.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: 25 de fevereiro de
2026 às 09:00 horas, no endereço eletrônico: https://bll.org.br/.

Código de Registro TCE: "D27C6B940553C02280368B5DB36B4860D79E85BA"

*Todas as referências de tempo observarão o horário de Brasília.

RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura Municipal,
htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço: https://bll.org.br/ ou
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1

Sidrolândia/MS, 06 de fevereiro de 2026.

Robeval Mendes dos Santos

Pregoeiro

https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1